



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

1 - OBJETO DA CONTRATAÇÃO

1.1 - Aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos, equipamentos permanentes e produtos para nutrição, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, Programa de Atenção Básica - PAB e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde.

2 - JUSTIFICATIVA

A contratação de) empresas para o fornecimento dos produtos/materiais tem o objetivo de suprir a necessidade de abastecer o Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, o Programa de Atenção Básica - PAB e o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, haja vista que os são imprescindíveis para o perfeito funcionamento e a regular execução das atividades essenciais desempenhadas pelas Unidades de Saúde. Objetiva-se também, proporcionar melhor planejamento e atendimento à população evitando paralisações ou prejuízos na Saúde Pública do Município.

3 - JUSTIFICATIVA PARA DIVISÃO DE LOTES

Considerando que os medicamentos, materiais e equipamentos constituem itens de necessidade fundamental para o pleno funcionamento do Hospital Municipal, do Programa de Atenção Básica e do Centro de Especialidades Odontológicas para atender os habitantes deste Município, portanto, torna-se imprescindível a necessidade da compra dos diversos itens relacionados e distribuídos em lotes conforme anexo a este Termo de Referência.

O não parcelamento do objeto em itens, ou seja, a compra por lote, nos termos do art. 23, §1º, da Lei nº 8.666/1993, neste caso, se demonstra técnica e economicamente viável e não tem a finalidade de reduzir o caráter competitivo da licitação, visa, tão somente, assegurar a gerência segura da contratação, a competição necessária em um processo licitatório e atingir a sua finalidade e efetividade, que é a de atender a contento as necessidades da Administração Pública.

Quanto à composição dos lotes, temos que os itens foram unificados em "LOTES" em virtude dos mesmos guardarem compatibilidade entre si, ou seja, estão divididos pela semelhança dos produtos, observando-se, inclusive as regras mercadológicas para a aquisição dos produtos/bens, de modo a não prejudicar a concorrência entre os participantes, mantendo a competitividade necessária à disputa.

No objeto em tela, caso fosse adotado o critério de julgamento por item, poderia se gerar um número muito grande de vencedores para o atendimento de um mesmo objeto, o que dificultaria a coordenação das atividades, pois a(s) Secretaria(s) solicitante(s) não conta(m) com servidores suficientes para fiscalizar e acompanhar um elevado número de contratos. Desta feita, optamos pelo critério de julgamento "Menor Preço por Lote", contudo, havendo a divisão, como já mencionado, com base na semelhança dos produtos unificados em seus respectivos lotes, o que assegura uma maior amplitude na concorrência e uma maior segurança e exatidão no fornecimento dos produtos, os quais, em virtude da sua similaridade e necessidade da Administração, com esta composição de lotes, serão fornecidos por um mesmo fornecedor, evitando-se, de tal forma, atrasos na entrega, entregas parciais com a ausência de alguns dos itens, e solução de continuidade nas funções primordiais desta Administração Pública, ocasionada pela não integralidade dos produtos imprescindíveis ao atendimento do Interesse Público, com relação aos itens componentes do respectivo lote.

No que diz respeito ao Princípio da Economicidade e em contratar a proposta mais vantajosa, individualizar a contratação do aludido objeto sobrecarrega a Administração Pública e encarece o contrato final, uma vez que os licitantes possuirão uma margem de negociação bem maior por estarem comercializando uma maior parcela (Lote) do

Handwritten signature/initials



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

objeto licitado. Dessa forma, na divisão por lote do objeto em tela, há um grande ganho para a Administração na economia de escala, tendo em vista que implicaria em aumento de quantitativos e, conseqüentemente, numa redução de preços a serem pagos pela Administração.

Outro ponto a se destacar, caso viesse a ser adotado o critério de julgamento por item, seria o lapso temporal necessário para a finalização do processo, uma vez que, por se tratar de processo na modalidade Pregão, do tipo presencial, ocorrer-se-ia uma fase de lances para cada um dos inúmeros itens, o que acarretaria na necessidade de vários dias para a total conclusão das sessões de lances verbais, e, por conseguinte, de vários dias para a finalização completa de um único processo licitatório, o que inviabilizaria a desburocratização obtida com o advento da modalidade Pregão, a qual veio a existir para assegurar maior celeridade aos certames licitatórios, além da geração de despesas financeiras consideráveis aos participantes, vez que os mesmos teriam que realizar uma série de viagens até a conclusão das fases processuais, por estarmos diante de um processo que possui como requisito a presença dos concorrentes (Pregão Presencial). Agindo diferente disso, estaríamos ferindo o Princípio da Celeridade, que, no presente caso, estaria também ligado à economicidade processual, haja vista possuir ênfase da nuance temporal, amparada no fato de que o processo licitatório deve buscar a construção do provimento final dentro do menor intervalo de tempo possível.

Mais uma observação a ser levada em consideração, diz respeito aos demais processos licitatórios a serem realizados ou já deflagrados por esta Administração, os quais teriam certamente o seu regular andamento prejudicado, pelo fato de um único procedimento, em virtude do quantitativo numeroso de itens e no caso de ser adotado o critério de julgamento por item, vir a se arrastar por vários dias em razão das incontáveis sessões de lances verbais que poderão ocorrer. Exemplificando tal situação, temos um certame licitatório já com abertura marcada ou um trâmite de um processo para ser deflagrado, quando ambos não teriam sua efetiva realização ou continuidade, pelo fato de um procedimento licitatório haver iniciado em uma data e haver se prolongado, pela impossibilidade da finalização das etapas de lances verbais em um mesmo dia, para uma ou várias outras datas, inviabilizando a efetiva continuidade das demais ações desta Administração Pública.

4 - ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALOR ESTIMADO

4.1 - A empresa a ser contratada, deverá fornecer os produtos/materiais conforme descrição no Anexo desse Termo de Referência.

4.2 - O valor máximo global admitido para esta contratação é de R\$ 5.468.112,21 (cinco milhões quatrocentos e sessenta e oito mil cento e doze reais e vinte e um centavos), de acordo com pesquisas de preços realizadas pelo Município de Farias Brito com empresas atuantes no ramo do objeto licitado.

5 - ORIGEM DOS RECURSOS

5.1 - As despesas do futuro Contrato correrão por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal, previstos nas seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
03	01	10.302.0032.2.044.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.302.0032.2.046.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0032.2.039.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0032.2.049.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0037.2.042.0000	3.3.90.30.00
03	01	10.301.0037.2.042.0000	4.4.90.52.00

6 - PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

6.1 - O futuro Contrato terá vigência até 31/12/2019, a contar da data de sua assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos/materiais/bens dentro da vigência do mesmo.



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

7 - DA ENTREGA DOS PRODUTOS E DO RECEBIMENTO

7.1 - Os produtos serão fornecidos de acordo com as solicitações requisitadas pela Secretaria Municipal de Saúde, devendo os mesmos serem entregues junto à sede desta, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da empresa Contratada.

7.2 - Os produtos deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

7.3 - A Contratada ficará obrigada a trocar, as suas expensas, os produtos que vierem a ser recusados por justo motivo, sendo que o ato do recebimento não importará a sua aceitação.

7.4 - A Contratada deverá efetuar as entregas em transporte adequado para tanto.

7.5 - Caso a Prefeitura venha optar por entrega programada a contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos.

7.6 - O recebimento dos produtos será efetuado nos seguintes termos:

7.6.1 - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a especificação;

7.6.2 - Definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do produto, pelo setor responsável pela solicitação e consequentemente aceitação.

8 - DO PAGAMENTO

8.1 - O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

8.2 - O pagamento será efetuado através de Cheque Nominal a Empresa ou Transferência Bancária.

9 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1 - As obrigações da CONTRATADA são as discriminadas na Minuta Contratual, parte integrante do Edital, independente de sua transcrição.

10 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1 - As obrigações da CONTRATANTE são as discriminadas na Minuta Contratual, parte integrante do Edital, independente de sua transcrição.

Farias Brito – Ceará, 04 de Janeiro de 2019.

Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeira Oficial

DE ACORDO:

Sheyla Martins Alves Francelino
Ordenadora de Despesas
Fundo Municipal de Saúde



000169

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**ANEXO****ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/ORÇAMENTO BÁSICO**

LOTE 01 - SOLUÇÕES, XAROPES, COMPRIMIDOS, CREMES E GÉIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO- FRASCO 120 ML	UND	150	16,79	2.518,50
2	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML	UND	50	12,86	643,00
3	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML, XAROPE - FRASCO 150 ML	UND	250	15,19	3.797,50
4	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML, XAROPE - XAROPE 150 ML	UND	60	21,53	1.291,80
5	ACETILCISTEÍNA, 600 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL - ENVELOPE	UND	200	33,86	6.772,00
6	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML	UND	60	510,42	30.625,20
7	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML	UND	60	8,00	480,00
8	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS - FRASCO 20 ML	UND	150	11,95	1.792,50
9	CARBOCISTEÍNA, 20 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 100 ML	UND	120	15,80	1.896,00
10	CARBOCISTEÍNA, 50 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 100 ML	UND	120	11,76	1.411,20
11	CLORETO DE POTÁSSIO, 60 MG/ML, XAROPE - FRASCO 100 ML	UND	30	9,84	295,20
12	COLAGENASE COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA - BISNAGA 50 G	UND	60	539,74	32.384,40
13	DESLORATADINA, 0,5 MG/ML, XAROPE - FRASCO 100 ML	FR	60	21,48	1.288,80
14	DIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 15 ML	UND	300	6,43	1.929,00
15	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,67MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20 ML	UND	30	16,98	509,40
16	ESPIRAMICINA, 1.500.000 UI - COMPRIMIDO	UND	600	4,46	2.676,00
17	FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20 ML	UND	200	13,24	2.648,00
18	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 62 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 150 ML	UND	200	17,19	3.438,00
19	IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20 ML	UND	60	6,77	406,20
20	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL	UND	300	1,11	333,00
21	LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 120 ML	UND	30	23,19	695,70
22	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA - BISNAGA 30 G	UND	120	11,46	1.375,20
23	METFORMINA COM VILDAGLIPTINA (GALVUS MET) 850 + 50 MG - CAIXA 56 C/ COMPRIMIDOS	CX	90	757,90	68.211,00
24	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,125 MG - COMPRIMIDO	UND	600	19,08	11.448,00
25	NEOMICINA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA - BISNAGA 50 G	UND	500	9,36	4.680,00
26	NIFEDIPINO, 10 MG - CAPSULAS	UND	300	0,47	141,00
27	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 16 MG - COMPRIMIDO	UND	300	34,86	10.458,00

esw



000170

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

28	PAPAÍNA, 10%, PASTA, FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA - POTE 100 G	UND	10	308,14	3.081,40
29	RILUZOL 50 MG, COMPRIMIDO	UND	1440	56,49	81.345,60
30	SACCHAROMYCES BOULARDII - 100 MG - CAPSULAS	UND	1800	21,45	38.610,00
31	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 - 250 MG PO PARA SOLUÇÃO ORAL - ENVELOPE 1,25 G	UND	600	14,58	8.748,00
32	TRAVOPROSTA, 0,04 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 2,5 ML	UND	12	103,11	1.237,32
33	VARFARINA SÓDICA, 5 MG - COMPRIMIDO	UND	600	0,64	384,00
34	VITELINATO DE PRATA, 10%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5 ML	UND	15	53,97	809,55
				Total:	328.360,47

LOTE 02 - SOLUÇÕES, SOLVENTES E REAGENTES

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO ACÉTICO DILUÍDO, A 5%, SOLUÇÃO AQUOSA - LITRO	UND	60	233,69	14.021,40
2	ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 5000 ML	UND	300	92,89	27.867,00
3	ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 10 ML	UND	8000	0,51	4.080,00
4	ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 500 ML	UND	600	8,85	5.310,00
5	ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 5000 ML	UND	400	72,94	29.176,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO, ABSOLUTO, 99,7%, LÍQUIDO - FRASCO 1000 ML	UND	60	31,39	1.883,40
7	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, GEL COM APLICADOR - FRASCO 1000 ML	UND	800	73,26	58.608,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - FRASCO 1000 ML	UND	900	30,07	27.063,00
9	CARVÃO ATIVADO, GRÂNULO PRETO - QUILOGRAMA	UND	12	288,29	3.459,48
10	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100 ML	UND	2.500	6,44	16.100,00
11	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 1000 ML	UND	3000	17,74	53.220,00
12	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250 ML	UND	6500	7,70	50.050,00
13	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500 ML	UND	12000	8,50	102.000,00
14	CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	2000	1,60	3.200,00
15	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE - FRASCO 1000 ML	UND	120	66,75	8.010,00
16	CORANTE, LUGOL FORTE, LÍQUIDO, SOLUÇÃO A 5% - FRASCO 1000 ML	UND	50	274,96	13.748,00
17	ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO, SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 35% - LITRO	UND	20	122,95	2.459,00
18	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO, 10%, SOLUÇÃO AQUOSA - LITRO	UND	20	115,63	2.312,60
19	GLICEROL, 12%, CLISTER - FRASCO 1000 ML	UND	200	39,73	7.946,00
20	GLICOSE, 5%, COM CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, INJETÁVEL - FRASCO 500 ML	UND	600	12,13	7.278,00
21	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100 ML	UND	2000	6,47	12.940,00
22	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250 ML	UND	2000	8,85	17.700,00

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223



000171

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

23	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 500 ML	UND	9000	9,62	86.580,00
24	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 10 ML	UND	3000	1,93	5.790,00
25	IODETO DE POTÁSSIO, 10 MG/ML, XAROPE – FRASCO 100 ML	UND	50	11,47	573,50
26	ODO, 0,1 %, EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% - FRASCO 1000 ML	UND	120	52,75	6.330,00
27	ODOPOVIDONA (PVPI), 10% (ODO 1%), DEGERMANTE – FRASCO 1000 ML	UND	120	116,43	13.971,60
28	ODOPOVIDONA (PVPI), 10% (ODO 1%), TÓPICO – FRASCO 1000 ML	UND	120	115,15	13.818,00
29	MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO – FRASCO 250 ML	UND	30	14,81	444,30
30	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES - LITRO	UND	30	21,24	637,20
31	POLIHANIDA, ASSOCIADA À UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA 0,1% + 0,1%, PHMB, SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS- FRASCO 350ML	UND	240	419,72	100.732,80
32	RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 500 ML	FR	3000	10,77	32.310,00
33	VASELINA ESTERILIZADA FRASCO DE 1000 ML	UND	30	69,53	2.085,90
				Total:	731.705,18

LOTE 03 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	CETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 10 ML	UND	300	42,23	12.669,00
2	CLORPROMAZINA 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	UND	120	4,34	520,80
3	DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	1.200	2,70	3.240,00
4	FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG – COMPRIMIDO	UND	600	0,83	498,00
5	FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML	UND	600	7,65	4.590,00
6	FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	1000	6,69	6.690,00
7	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	2000	5,30	10.600,00
8	HALOPERIDOL, DECANOATO, 50 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	600	25,05	15.030,00
9	METARAMINOL, SAL BITARTARATO, 10MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	300	30,49	9.147,00
10	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 3 ML	UND	600	4,13	2.478,00
11	MISOPROSTOL, 200 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	UND	200	133,62	26.724,00
12	MORFINA, CLORIDRATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	200	22,19	4.438,00
13	MORFINA, SULFATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	300	22,19	6.657,00
14	MORFINA, SULFATO, 10 MG – COMPRIMIDO	UND	600	8,20	4.920,00
15	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	UND	600	23,66	14.196,00

385

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 – Centro – CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223



000172

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

16	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM CODEÍNA, 500MG + 30MG - COMPRIMIDO	UND	200	1,74	348,00
17	PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	500	8,09	4.045,00
18	PIROXICAM, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	120	20,26	2.431,20
19	PROPOFOL, 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	60	41,79	2.507,40
20	SUFENTANILA CITRATO, 50 MCG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	1250	34,60	43.250,00
21	T-61 EUTANÁSICO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO – FRASCO 50 ML	UND	30	217,26	6.517,80
22	TIOPENTAL SÓDICO 1 G PÓ LIOFILIZADO - FRASCO-AMPOLA	UND	600	132,66	79.596,00
23	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	600	3,24	1.944,00
24	XILAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 10 ML	UND	600	217,62	130.572,00
				Total:	393.609,20

LOTE 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML	UND	1.000	1,86	1.860,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML	UND	400	11,52	4.608,00
3	ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	300	37,97	11.391,00
4	AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	300	1,11	333,00
5	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML	UND	800	2,88	2.304,00
6	AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 3 ML	UND	500	7,18	3.590,00
7	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA	UND	3.500	15,55	54.425,00
8	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	3.000	1,31	3.930,00
9	BENZILPENICILINA POTÁSSICA COM PENICILINA PROCAINA (100.000 + 300.000) UI, INJETÁVEL	UND	500	12,48	6.240,00
10	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA	UND	2.500	25,11	62.775,00
11	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA	UND	1.000	27,89	27.890,00
12	BETAMETASONA, FOSFATO, 4 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	300	26,39	7.917,00
13	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML	UND	150	3,83	574,50
14	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	400	7,28	2.912,00
15	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA	UND	2.000	14,37	28.740,00
16	CEFEPIMA CLORIDRATO, 2 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - AMPOLA	UND	600	60,46	36.276,00
17	CEFTAZIDIMA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO -AMPOLA	UND	1.000	128,98	128.980,00



000173

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

18	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO – FRASCO-AMPOLA	UND	6.000	37,38	224.280,00
19	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR – FRASCO-AMPOLA	UND	100	30,84	3.084,00
20	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL – FRASCO 200 ML	UND	300	98,04	29.412,00
21	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 4 ML	UND	300	16,94	5.082,00
22	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA	UND	300	3,11	933,00
23	CLORETO DE POTÁSSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML	UND	2.000	0,95	1.900,00
24	DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	1.000	6,28	6.280,00
25	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2,5 MG	UND	8.000	1,97	15.760,00
26	DICLOFENACO, POTÁSSICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 3 ML	UND	10.000	2,25	22.500,00
27	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	10.000	1,50	15.000,00
28	DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML	UND	300	5,45	1.635,00
29	ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA – SERINGA	UND	300	68,32	20.496,00
30	EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	5.000	8,26	41.300,00
31	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	500	4,49	2.245,00
32	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML	UND	4.000	4,49	17.960,00
33	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	350	29,58	10.353,00
34	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, VITAMINA K, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	500	5,16	2.580,00
35	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	2.000	1,45	2.900,00
36	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	500	4,10	2.050,00
37	GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA	UND	70	5,96	417,20
38	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0,25 ML, INJETÁVEL – AMPOLA 0,25 ML	UND	300	20,07	6.021,00
39	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	1.000	22,33	22.330,00
40	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG INJETÁVEL – AMPOLA	UND	3.000	11,46	34.380,00
41	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG INJETÁVEL – AMPOLA	UND	1.000	21,69	21.690,00
42	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO (D), 300 MCG, INJETÁVEL - SERINGA	UND	10	776,85	7.768,50
43	LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO 100 ML	UND	600	67,59	40.554,00
44	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, SEM VASO, INJETÁVEL – FRASCO 20 ML	UND	600	20,37	12.222,00
45	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COM VASO, ASSOCIADA A EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, INJETÁVEL – FRASCO 20 ML	UND	50	42,88	2.144,00
46	MEROPENÉM 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA	UND	300	107,80	32.340,00
47	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	300	5,90	1.770,00
48	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	5.000	1,18	5.900,00



000174

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

49	METOPROLOL, 1 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML	UND	60	119,79	7.187,40
50	METRONIDAZOL, 5 MG/ML, INJETÁVEL – FRASCO 100 ML	UND	600	8,32	4.992,00
51	NEOCAINA PESADA, BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5% + 8%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – CAIXA COM 20 AMPOLAS 4 ML	CX	20	868,28	17.365,60
52	NOREPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	UND	300	9,03	2.709,00
53	OCITOCINA, 5 UI/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 1 ML	UND	400	5,13	2.052,00
54	OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA	UND	100	23,66	2.366,00
55	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	600	20,87	12.522,00
56	OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL – FRASCO AMPOLA	UND	2.000	8,71	17.420,00
57	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	2.000	8,13	16.260,00
58	RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	3.000	1,46	4.380,00
59	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML	UND	400	5,08	2.032,00
60	TENOXCAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML FRASCO-AMPOLA	UND	200	13,25	2.650,00
61	VERAPAMIL CLORIDRATO, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	800	6,81	5.448,00
62	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML	UND	2.000	2,98	5.960,00
				Total:	1.101.376,20

LOTE 05 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS I

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO	UND	10	49,80	498,00
2	BROCA 03 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO	UND	15	49,80	747,00
3	BROCA 04 BR AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO	UND	50	49,80	2.490,00
4	BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO	UND	30	49,80	1.494,00
5	BROCA 1031 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UND	20	8,13	162,60
6	BROCA 1032 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UND	20	8,13	162,60
7	BROCA 1033 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UND	20	8,13	162,60
8	BROCA 1034 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UND	30	8,13	243,90
9	BROCA 1091 CILINDRICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UND	10	8,13	81,30
10	BROCA 1092 CILINDRICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UND	10	8,13	81,30
11	BROCA 1112 CÔNICA CHAMA ALTA ROTAÇÃO DE AÇO CARBONO QUÍMICO	UND	20	8,13	162,60
12	BROCA CILINDRICA DE AÇO CIRURGIA Nº 6	UND	50	49,80	2.490,00



000175

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

13	BROCA CIRÚRGICA FG Nº 4 HASTE LONGA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	UND	20	60,98	1.219,60
14	BROCA CIRÚRGICA FG Nº 6 HASTE LONGA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	UND	20	60,98	1.219,60
15	BROCA CIRURGICA Nº 701HL	UND	20	60,98	1.219,60
16	BROCA CIRURGICA Nº 702HL	UND	20	60,98	1.219,60
17	BROCA DE GATES 01 EM AÇO INOXIDÁVEL 32MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	60,98	609,80
18	BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	60,98	609,80
19	BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDÁVEL 32MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	60,98	609,80
20	BROCA DE GATES 03 EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	40,43	404,30
21	BROCA DE LARGO 01 EM AÇO - CAIXA COM 06 UNIDADES	UND	10	41,14	411,40
22	BROCA DIAMANTADA 1016HL	UND	15	8,13	121,95
23	BROCA DIAMANTADA 3195FF	UND	20	8,13	162,60
24	BROCA PARA CIRURGIA 702 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	UND	10	60,98	609,80
25	BROCA PARA CIRURGIA 703 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	UND	15	60,98	914,70
26	BROCA PARA CIRURGIA HASTE LONGA 701 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS	UND	10	60,98	609,80
27	BROCA PARA CIRURGIA TIPO ZECRYA 151 PARA ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM	UND	20	60,98	1.219,60
28	CURETA ALVEOLAR	UND	12	26,44	317,28
29	CURETA DE DENTINA Nº 05	UND	10	26,44	264,40
30	CURETA DE DENTINA Nº 11 1/2	UND	10	26,44	264,40
31	CURETA DE DENTINA Nº 14	UND	10	26,44	264,40
32	CURETA DE DENTINA Nº 17	UND	10	26,44	264,40
33	CURETA DE DENTINA Nº 18	UND	10	26,44	264,40
34	CURETA PERIODONTAL 11-12	UND	15	26,44	396,60
35	CURETA PERIODONTAL 13-14	UND	15	26,44	396,60
36	CURETA PERIODONTAL 5-6	UND	30	26,44	793,20
37	CURETA PERIODONTAL 7-8	UND	15	26,44	396,60
38	PONTAS DIAMANTADAS 1011	UND	30	8,13	243,90
39	PONTAS DIAMANTADAS 1012	UND	30	8,13	243,90
40	PONTAS DIAMANTADAS 1013	UND	50	8,13	406,50
41	PONTAS DIAMANTADAS 1014	UND	80	8,13	650,40
42	PONTAS DIAMANTADAS 1015	UND	80	8,13	650,40
43	PONTAS DIAMANTADAS 1016	UND	65	8,13	528,45
44	PONTAS DIAMANTADAS 1019	UND	30	8,13	243,90

CR



000176

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

45	PONTAS DIAMANTADAS 1111	UND	10	8,13	81,30
46	PONTAS DIAMANTADAS 1111F	UND	10	8,13	81,30
47	PONTAS DIAMANTADAS 2200	UND	50	8,13	406,50
48	PONTAS DIAMANTADAS 3118	UND	50	8,13	406,50
49	PONTAS DIAMANTADAS 3118F	UND	30	8,13	243,90
50	PONTAS DIAMANTADAS 3168	UND	20	8,13	162,60
51	PONTAS DIAMANTADAS 3168F	UND	30	8,13	243,90
52	PONTAS DIAMANTADAS 3195	UND	30	8,13	243,90
53	PONTAS DIAMANTADAS 3195F	UND	30	8,13	243,90
				Total:	28.641,38

LOTE 06 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS II					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI	PTE	500	139,76	69.880,00
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI	PTE	13	199,17	2.589,21
3	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA	KIT	60	88,79	5.327,40
4	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOS REFORÇADO POR POLÍMEROS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ E 1 FRASCO DE LÍQUIDO	KIT	2	202,15	404,30
5	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO COMPOSTO POR EUGENOL DE OLIVA CORANTE VERMELHO	FR	2	202,15	404,30

CS



000177

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

6	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL CAIXA COM BISNAGA E ATIVADOR	KIT	5	172,79	863,95
7	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL FRASCO COM 50G	FR	10	203,27	2.032,70
8	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ PARA SER MANIPULADO COM EUGENOL COMPOSTO POR TIMOL IODADO E HIDROCORTISONA	UND	10	99,80	998,00
9	CIMENTO PROVISÓRIO MONO COMPONENTE A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO SULFATO DE ZINCO DESTINADO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO ACONDICIONADO COMO UMA PASTA EM RECIPIENTE COM 20G	UND	120	23,76	2.851,20
10	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO (PO 38G + LIQUIDO)	KIT	40	161,48	6.459,20
11	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS R8 CONFECCIONADO A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES DEVERÁ SER RESISTENTE MALEÁVEL RADIOPACO MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL NÃO RESSECAR TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	25	40,66	1.016,50
12	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 15X40	CX	25	40,66	1.016,50
13	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 45X80	CX	25	40,66	1.016,50
14	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA CX C/ 100 UND	CX	35	16,55	579,25
15	DESENSIBILIZANTE SERINGA (KF 2% 2,5G)	UND	10	34,34	343,40
16	DESINF. HOSP. P/ARTIGOS SEMI-CRITICOS 1000ML (GERMI-RIO)	L	100	33,67	3.367,00
17	ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TACA	UND	125	2,23	278,75
18	ESPAÇADOR 15/40 DE 25MM COM PONTA CÔNICA PARA CONDENSAÇÃO LATERAL DA GUTA PERCHA CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS EMBALAGEM	CX	15	84,16	1.262,40
19	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PO 10G + LIQ 8ML)	KIT	50	49,80	2.490,00
20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15-C EM AÇO CARBONO ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM POR TENSÃO NA LÂMINA ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	40,66	609,90
21	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX COM 100 UND.	CX	5	40,66	203,30
22	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO USO ODONTOLÓGICO COR VERDE OU AZUL TAMANHO 14X14CM CAIXA COM 26 UNIDADES	CX	5	38,77	193,85
23	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL	KIT	5	67,35	336,75
24	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO PARA USO DE DISCOS PARA POLIMENTO	UND	15	3,13	46,95
25	MATRIZ DE AÇO 5MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MMX5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	UND	50	2,28	114,00

Handwritten signature or initials.



000178

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

26	MATRIZ DE AÇO 7MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MMX7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	UND	30	2,65	79,50
27	MATRIZ DE POLIESTER CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	2,26	113,00
28	MICROBRUSH REGULAR 2,0 MM (1,4 DE GOTTA)CX C/ 100 UND	CX	150	23,36	3.504,00
29	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	60	14,27	856,20
30	PEDRA POMES POTE C/ 100G	UND	20	8,37	167,40
31	PELICULA DE RX PERIAPICAL ADULTO	CX	21	174,53	3.665,13
32	PELICULA DE RX PERIAPICAL INFANTIL	CX	5	197,33	986,65
33	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 D 4G	UND	30	91,37	2.741,10
34	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 D 4G	UND	60	91,37	5.482,20
35	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 D 4G	UND	30	91,37	2.741,10
36	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 D 4G	UND	60	91,37	5.482,20
37	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 4G	UND	40	91,37	3.654,80
38	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 4G	UND	40	91,37	3.654,80
39	SACO PLÁSTICO 4CMX20CM SAQUINHOS DE JUJUBA PCT C/ 100 TRANSPARENTE PARA FAZER BARREIRA E RECOBRIR PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO BAIXA ROTAÇÃO SERINGA TRÍPLICE	PCT	50	200,02	10.001,00
40	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTO POLIMERIZÁVEL KIT COM 1 SOLUÇÃO DE RESINA 1 SOLUÇÃO DE CONDICIONADOR ÁCIDO BANDEJAS DESCARTÁVEIS CABO DE PINCEL E PINCÉIS	JG	60	40,76	2.445,60
				Total:	150.259,99

LOTE 07 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS III

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML	UND	150	3,78	567,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 4ML	UND	200	158,11	31.622,00
3	ALCOOL 70% 1000ML	L	1200	9,14	10.968,00
4	ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR LIDOCAÍNA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	1000	115,86	115.860,00
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL S/ VASO CONSTRICTOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAÍNA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	30	146,40	4.392,00
6	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 20% COM 20% DE BENZOCAÍNA SABOR TUTTI FRUTI	PTE	60	16,22	973,20
7	BÍCARBONATO DE SÓDIO	UND	20	28,39	567,80
8	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO C/ 1,8 ML CADA	CX	30	163,40	4.902,00
9	EUGENOL LIQUIDO 20ML	FR	15	17,07	256,05
10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA BACTERIANA ADERIDA AO DENTE PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL FRASCO COM 10ML	FR	15	21,71	325,65



000179

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

11	FIXADOR PARA PELICULA COM 475ML SOLUÇÃO	FR	40	15,25	610,00
12	FLÚOR GEL ACIDULADO 1 MINUTO SABOR TUTI-FRUTI FRASCO COM 200ML	UND	180	6,91	1.243,80
13	FORMOCRESOL FRASCO 10ML FORMALDEÍDO ORTO CRESOL GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96 E UTILIZADO NO TRATAMENTO CONSERVADOR DOS DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS DE DENTES PERMANENTES	FR	25	11,75	293,75
14	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS	UND	20	7,87	157,40
15	HIPOCLORITO DE SÓDIO, LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE 5% DE CLORO ATIVO – FRASCO 5 L	UND	60	54,21	3.252,60
16	HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO AQUOSA TEOR 1% DE CLORO ATIVO – FRASCO 1 L	UND	60	4,88	292,80
17	ÓLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS MICROMOTORES PEÇAS RETAS E CONTRA ÂNGULOS.	UND	120	40,66	4.879,20
18	PARAMONOCLOROCANFORADO 10 ML	FR	20	22,49	449,80
19	PASTA PROF. 90G (BISNAGA)	UND	90	10,37	933,30
20	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	UND	25	17,66	441,50
21	REVELADOR PARA PELICULA COM 475 ML SOLUÇÃO	FR	40	14,23	569,20
22	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML	UND	50	52,96	2.648,00
23	TRICRESOL FORMALINA C/10 ML	UND	60	10,47	628,20
24	VASELINA SOLIDA 100G	PTE	15	34,75	521,25
25	VERNIZ COM FLUOR 10ML KIT C/02 FRASCO	KIT	30	34,24	1.027,20
26	VERNIZ P/ CAVIDADE 10 ML KIT C/02 FRASCO	KIT	20	40,66	813,20
				Total:	189.194,90

LOTE 08 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS IV					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	AFASTADOR DE LÁBIOS MINNESOTA (INOX)	UND	15	16,22	243,30
2	ALAVANCA RETA	UND	15	30,49	457,35
3	ALAVANCA SELDIN Nº 2	UND	10	30,49	304,90
4	ALAVANCAS (RETA, DIREITA E ESQUERDA)	KIT	15	96,51	1.447,65
5	ALAVANCAS APICAIS Nº 1 OU 301	UND	8	30,49	243,92
6	ALAVANCAS APICAIS Nº 2 OU 302	UND	8	30,49	243,92
7	ALAVANCAS APICAIS Nº 3 OU 303	UND	8	30,49	243,92
8	ALVEOLOTOMO (ANGULADO)	UND	12	95,48	1.145,76
9	ALVEOLOTOMO / PINÇA GOIVA	UND	12	95,48	1.145,76
10	BANDEJA DE AÇO INOX 18CM X 23CM	UND	5	39,63	198,15
11	BANDEJA DE AÇO INOX 20CMX26CM	UND	5	59,96	299,80
12	BANDEJA INOX 13X23 x1,5cm	UND	12	70,12	841,44

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 – Centro – CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

205



000180

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

13	BRUNIDOR Nº 29	UND	10	8,39	83,90
14	CABO DE BISTURI Nº 3	UND	25	12,32	308,00
15	CABO P/ ESPELHO	UND	80	4,03	322,40
16	CAIXA METALICA MEDIA	UND	55	194,04	10.672,20
17	CALCADOR PARA AMALGAMA MEDIO	UND	10	16,26	162,60
18	CALCADOR PARA AMALGAMA PEQUENO	UND	10	16,26	162,60
19	CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM	UND	5	1.008,19	5.040,95
20	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1	UND	5	1.008,19	5.040,95
21	CINZEL OCHSENBEIN Nº 1 - QUINELATO	UND	10	71,15	711,50
22	ESPATULA Nº 1 P/ RESINA	UND	15	23,31	349,65
23	ESPATULA Nº 24	UND	30	23,31	699,30
24	ESPELHO PLANO Nº 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE	UND	350	3,21	1.123,50
25	FORCEPS 150	UND	20	97,43	1.948,60
26	FORCEPS 151	UND	20	97,43	1.948,60
27	FORCEPS 68	UND	10	97,43	974,30
28	FORCEPS Nº 01	UND	15	97,43	1.461,45
29	FORCEPS Nº 03 INFANTIL	UND	15	97,43	1.461,45
30	FORCEPS Nº 04 INFANTIL	UND	15	97,43	1.461,45
31	FORCEPS Nº 05 INFANTIL	UND	15	97,43	1.461,45
32	FORCEPS Nº 16 (CIFRE DE TOURO)	UND	20	97,43	1.948,60
33	FORCEPS Nº 17	UND	7	97,43	682,01
34	FORCEPS Nº 18L	UND	9	97,43	876,87
35	FORCEPS Nº 18R	UND	9	97,43	876,87
36	FORCEPS Nº 65	UND	7	97,43	682,01
37	FORCEPS Nº 69	UND	6	97,43	584,58
38	HOLLEMBACK 3S	UND	75	16,72	1.254,00
39	LIMA OSSEA	UND	15	34,19	512,85
40	PINÇA CIRURGICA RETA PARA SUTURA	UND	16	22,38	358,08
41	PINÇA CLINICA	UND	200	36,60	7.320,00
42	PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM	UND	10	36,60	366,00
43	PINÇA DIETRICH - GOLGRAN	UND	10	36,60	366,00
44	PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM	UND	10	36,60	366,00
45	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UND	50	47,02	2.351,00
46	PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM - GOLGRAN	UND	20	47,02	940,40
47	PORTA ALGODAO AÇO INOX	UND	5	71,15	355,75
48	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UND	50	45,89	2.294,50
49	PORTA DYCAL	UND	30	11,50	345,00
50	PORTA MATRIZ DE AÇO	UND	15	69,11	1.036,65
51	REGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS E INSTRUMENTOS	UND	6	13,88	83,28

CS



000181

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

52	SERINGA METALICA TIPO CARPULE	JG	25	60,98	1.524,50
53	SINDESMOTOMO	UND	35	14,68	513,80
54	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UND	50	22,38	1.119,00
55	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX	UND	20	22,37	447,40
56	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI	PCT	1500	5,42	8.130,00
57	TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO LOTE	UND	60	40,66	2.439,60
				Total:	79.985,47

LOTE 09 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS V					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL CONFECCIONADOS EM SILICONE AUTOCLAVEIS APRESENTADOS NUMA EMBALAGEM COM UM ABRIDOR ADULTO E UM INFANTIL	UND	5	16,22	81,10
2	AGULHA CURTA 30G CX C/100 UND	CX	180	81,31	14.635,80
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BESSEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES	CX	20	42,71	854,20
4	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100	PCT	1000	3,18	3.180,00
5	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOIS LIGADURAS E SUTURAS	CX	320	69,10	22.112,00
6	FIO DENTAL 500M	UND	12	14,22	170,64
7	FIO NYLON 5.0 CX C/ 20	CX	80	60,98	4.878,40
8	GAZE 7,5X7,5 PCT C/05 UND ESTERIL	PCT	2000	1,01	2.020,00
9	GORRO SANFONADO DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADESCX	CX	80	12,60	1.008,00
10	KIT DE CONE DE GUTA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40 CONFECCIONADO A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES DEVERÁ SER RESISTENTE MALEÁVEL RADIOPACO MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL NÃO RESSECAR TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL.	KIT	20	40,66	813,20

MS



000182

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

11	KIT DE CONE DE GUTA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80 CONFECCIONADO A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES DEVERÁ SER RESISTENTE MALEÁVEL RADIOPACO MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL NÃO RESSECAR TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL.	KIT	20	46,07	921,40
12	KIT DE IRRIGAÇÃO E SUÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES	UND	5	71,64	358,20
13	LIMA TIPO HEDSTROEN 15X40 25 MM PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR ANGULAÇÃO DO CORTE DE 60 GRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO PADRÕES INTERNACIONAIS. CAIXAS C/ 06 UNIDADES	CX	15	30,59	458,85
14	LIMA TIPO HEDSTROEN 45X80 25 MM PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR ANGULAÇÃO DO CORTE DE 60 GRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS. CAIXAS C/ 06 UNIDADES	CX	10	30,59	305,90
15	LIMAS CINZAS	UND	5	53,85	269,25
16	LIMAS ROSAS	UND	3	53,85	161,55
17	LIMAS ROXAS	UND	5	53,85	269,25
18	LIMAS TIPO KERR 15X40 25 MM CX C/ SEIS UNIDADES	CX	15	53,85	807,75
19	LIMAS TIPO KERR 45X80 25 MM CX C/ SEIS UNIDADES	CX	10	53,85	538,50
20	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0 - ESTERIO EM PAR	PAR	1000	4,06	4.060,00
21	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,5 - ESTERIO EM PAR	PAR	2000	4,06	8.120,00
22	LUVAS CIRURGICAS Nº 8,0 - ESTERIO EM PAR	PAR	2000	4,06	8.120,00
23	LUVAS EXTRA PEQUENO, PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2000	45,74	91.480,00
24	LUVAS MEDIA, PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2000	45,74	91.480,00
25	LUVAS PEQUENA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3000	45,74	137.220,00
26	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO GRAMATURA TOTAL ENTE 60 E 80 G/M CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3000	15,25	45.750,00
27	PLACA DE VIDRO DE 6 MM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESSURA DE 6 MM	UND	10	9,63	96,30
28	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	20	3,33	66,60
29	PRÓTETOR DE TIREOIDE ADULTO CONFECCIONADO EM BORRACHA	UND	1	152,46	152,46
30	PRÓTETOR DE TIREOIDE INFANTIL CONFECCIONADO EM BORRACHA	UND	1	152,46	152,46
31	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO	UND	35	2,34	81,90
32	TIRA DE LIXA PARA RESINA CX C/ 100 UND	CX	40	11,16	446,40

CPS



000183

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

33	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO INDICANDO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETOS COM 12 FOLHAS CADA	BL	80	4,54	363,20
34	TIRA LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND	PCT	80	7,93	634,40
35	TIRA POLIESTER PACOTE C/ 50 UND	PCT	60	2,26	135,60
				Total:	442.203,31

LOTE 10 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES I					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 26 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E - UNIDADE	UND	300	25,26	7.578,00
2	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E - UNIDADE	UND	300	26,70	8.010,00
3	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	17,94	2.152,80
4	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	17,94	2.152,80
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	17,94	2.152,80
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	17,94	2.152,80
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	17,94	1.076,40
8	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3, 12 CM - UNIDADE	UND	5	14,59	72,95
9	CATETER CENTRAL, SEMI-IMPLANTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN, LONGA PERMANÊNCIA, KIT C/ FIO GUIA,	UND	50	10,32	516,00
10	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 19 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,	UND	2.800	0,57	1.596,00
11	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 21 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	7.300	0,57	4.161,00



000184

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

12	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	6.300	0,57	3.591,00
13	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	3.000	0,57	1.710,00
14	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	200	0,57	114,00
15	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	200	3,42	684,00
16	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	200	3,42	684,00
17	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	1.000	3,42	3.420,00
18	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	4.000	3,42	13.680,00
19	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	4.000	3,42	13.680,00
20	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-UNIDADE	UND	4.100	3,42	14.022,00
21	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVIÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	20	156,09	3.121,80
22	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVIÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	20	156,09	3.121,80
23	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVIÍVEL, COM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	20	156,09	3.121,80
24	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVIÍVEL, COM GAZE, Nº 4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	20	234,03	4.680,60
25	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 210M, GOTA PADRÃO - UNIDADE	UND	2.300	5,16	11.868,00
26	EQUIPOSMACROGOTAS, COM LÁTEX, BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO - UNIDADE	UND	8.000	2,78	22.240,00
27	EQUIPOS MICROGOTAS, COM LÁTEX, BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO - UNIDADE	UND	1.000	2,26	2.260,00



000185

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

28	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	60,76	1.215,20
29	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	60,76	607,60
30	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	52,60	1.578,00
31	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	52,60	1.578,00
32	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), COM AGULHA, APLICAÇÃO DE INSULINA, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA - UNIDADE	UND	20.000	0,63	12.600,00
33	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	1.500	1,02	1.530,00
34	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COM AGULHA, GRADUADA DE 1 EM 1 MM, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE - UNIDADE	UND	18.000	1,02	18.360,00
35	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	1.500	1,30	1.950,00
36	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COM AGULHA, GRADUADA DE 1 EM 1 MM, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE - UNIDADE	UND	10.000	1,30	13.000,00
37	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	1.500	0,52	780,00
38	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COM AGULHA, GRADUADA DE 1 EM 1 MM, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE - UNIDADE	UND	21.000	0,52	10.920,00
39	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA - UNIDADE	UND	1.500	0,78	1.170,00
40	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COM AGULHA, GRADUADA DE 1 EM 1 MM, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE - UNIDADE	UND	20.000	0,78	15.600,00
41	TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 03 VIAS, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	300	2,06	618,00
				Total:	215.127,35

LOTE 11 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES II

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	----------------	-------------

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223



000186

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

1	ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA – ROLO 500 G	RL	250	18,89	4.722,50
2	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL – UNIDADE	UND	480	29,43	14.126,40
3	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL – UNIDADE	UND	120	32,17	3.860,40
4	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL - UNIDADE	UND	120	32,94	3.952,80
5	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	200	185,11	37.022,00
6	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA – UNIDADE	UND	60	178,66	10.719,60
7	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	200	196,92	39.384,00
8	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA - UNIDADE	UND	200	233,06	46.612,00
9	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	3.600	17,05	61.380,00
10	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL – UNIDADE	UND	3.600	17,62	63.432,00
11	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	1.800	22,40	40.320,00
12	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% - UNIDADE	UND	200	7,70	1.540,00
13	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, NÃO ESTÉRIL – PACOTE 50 UNIDADE	PCT	30	187,23	5.616,90
14	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, FIO SINTÉTICO, 10 CM – ROLO 22M	PCT	30	222,32	6.669,60
15	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, FIO SINTÉTICO, 20 CM – ROLO 22M	PCT	30	222,59	6.677,70
				Total:	346.035,90

LOTE 12 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES III

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	----------------	-------------

085



000187

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

1	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO – UNDADE	UND	1.000	0,74	740,00
2	FILME DE RAIOS-X DRYVIEW DVB, LASER IMAGING FILM 25 X 30 CM - 10 X 12 POLEGADAS	UND	120	736,52	88.382,40
3	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	330,06	1.650,30
4	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	520,85	2.604,25
5	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	849,03	4.245,15
6	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	914,48	4.572,40
7	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	854,64	4.273,20
8	FILTRO DE PLÁSTICO PARA ENTRADA DE ÁGUA DE PROCESSADOR DE RAIOS X	UND	5	65,11	325,55
9	FIXADOR RADIOLÓGICO, 38 L – GALÃO 38 L	GL	10	684,26	6.842,60
10	FIXADOR RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO – FRASCO 5 L	FR	10	272,82	2.728,20
11	PAPEL IMPRESSORA ULTRASSONÓGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 18 MM, 20 M, SONY UPP 110 – ROLO	RL	10	224,65	2.246,50
12	PAPEL PARA EXAME MÉDICO, 42 CM, PARA APARELHO COM 16 CANAIS, PAPEL PARA ELETRO ENCEFALOGRAFIA, EXAMES, BRANCA – PACONTE COM 500 UNIDADE	PCT	10	138,76	1.387,60
13	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDÍOGRAFO – ECG 80X30 MM - CX	CX	20	42,79	855,80
14	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDÍOGRAFO – ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM, CAIXA COM 280 FOLHAS	CX	100	42,79	4.279,00
15	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO – GALÃO 38 L	GL	10	907,28	9.072,80
16	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL – FRASCO 475 ML	FR	10	31,68	316,80
				Total:	134.522,55

LOTE 13 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES IV					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR	PR	1.020	2,84	2.896,80
2	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR	PR	2.020	2,84	5.736,80

ces



000188

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

3	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA - PAR	PR	1.020	2,84	2.896,80
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	39,01	1.170,30
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, MEDIA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	39,01	7.802,00
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, PEQUENA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	39,01	7.802,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	42,01	8.402,00
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	42,01	1.260,30
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000	42,01	42.010,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	48,24	38.592,00
11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES - UNIDADES	UND	50	57,14	2.857,00
12	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO*(MASCARA COM RESERVATÓRIO) - UNIDADE	UND	50	31,36	1.568,00
13	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	200	17,61	3.522,00
14	MÁSCARA, P/ ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, DESCARTÁVEL, TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3MICRA - UNIDADE	UND	15	50,93	763,95
15	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME) - UNIDADE	UND	150	10,55	1.582,50
16	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, ANTI-RISCO - UNIDADE	UND	60	14,66	879,60
17	TALCO - USO FARMACÊUTICO, PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO, VBAIXA DUREZA, 2MGO.3SIO2. (H2O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO - KILOGRAMA	KG	10	25,90	259,00

S



000189

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

18	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	120	24,65	2.958,00
				Total:	132.959,05

LOTE 14 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES V					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 – UNIDADE	UND	400	33,71	13.484,00
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLÍMERO, RADIOPACO, CERCA DE 3,0 MM, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, CONECTOR - UNIDADE	UND	1	82,10	82,10
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLÍMERO, RADIOPACO, CERCA DE 4,0 MM, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, CONECTOR – UNIDADE	UND	1	82,10	82,10
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLÍMERO, RADIOPACO, CERCA DE 5,0 MM, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, CONECTOR - UNIDADE	UND	1	82,10	82,10
5	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO, Nº 0, OROFARÍNGEA, GUEDEL C/ CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	3	82,10	246,30
6	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO, Nº000, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE	UND	1	13,59	13,59
7	CÂNULA OROFARÍNGEA, PVC RESISTENTE, JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL - UNIDADE	UND	1	44,56	44,56
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE	UND	30	2,97	89,10
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA – UNIDADE	UND	30	2,97	89,10
10	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 10, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTÉRIL – UNIDADE	UND	20	35,30	706,00
11	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 12, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTÉRIL – UNIDADE	UND	20	35,30	706,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, CURTA, TRANSPARENTE, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM - UNIDADE	UND	40	3,06	122,40
13	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, CURTA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	80	3,06	244,80

des



000190

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

14	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, CURTA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	200	3,06	612,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, CURTA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA - UNIDADE	UND	100	3,06	306,00
16	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	30	3,36	100,80
17	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	40	3,36	134,40
18	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	60	3,36	201,60
19	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 22, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	30	3,36	100,80
20	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	40	3,36	134,40
21	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	30	3,36	100,80
22	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	50	3,36	168,00
23	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	40	3,36	134,40
24	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 4, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	20	3,36	67,20
25	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL - UNIDADE	UND	40	3,36	134,40
26	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, CURTA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	30	3,06	91,80
27	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, CURTA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	50	3,06	153,00

4/5



000191

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

28	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, CURTA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	30	3,06	91,80
29	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 10, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM - UNIDADE	UND	200	3,67	734,00
30	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 12, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM - UNIDADE	UND	600	3,67	2.202,00
31	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 14, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM - UNIDADE	UND	70	3,67	256,90
32	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM - UNIDADE	UND	20	3,67	73,40
33	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 18, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM - UNIDADE	UND	20	3,67	73,40
34	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 8, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM - UNIDADE	UND	30	3,67	110,10
35	SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 14, TIPO FOLEY, 3 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	30	13,45	403,50
36	SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 16, TIPO FOLEY, 3 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	30	13,45	403,50
37	SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 18, TIPO FOLEY, 3 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	30	13,45	403,50
38	SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 20, TIPO FOLEY, 3 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	30	13,45	403,50
39	SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 22, TIPO FOLEY, 3 VIAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	30	13,45	403,50
40	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	30	6,37	191,10
41	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	50	6,37	318,50
42	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	50	6,37	318,50

ces



000192

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

43	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	50	6,37	318,50
44	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	10	9,69	96,90
45	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	60	6,37	382,20
46	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	30	6,37	191,10
47	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	30	6,37	191,10
48	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 24, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	20	6,37	127,40
49	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 8, 2 VIAS, C/BALÃO DE 5ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED. VÁLVULA BORRACHA - UNIDADE	UND	20	6,37	127,40
50	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
51	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
52	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 3,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
53	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 3,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
54	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 4,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
55	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 5,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
56	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 5,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40

CSD

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

57	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 6,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
58	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 6,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
59	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	30	15,02	450,60
60	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	30	15,02	450,60
61	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA - UNIDADE	UND	20	15,02	300,40
				Total:	30.158,75

LOTE 15 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES VI

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BACIA - USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, 40 CM, 6.300 ML - UNIDADE	UND	4	135,89	543,56
2	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA SINTÉTICA, COM TAMPA ROSCÁVEL, 300 A 500 ML, CRIOTERAPIA	UND	50	45,96	2.298,00
3	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, MÉDIO, COM TAMPA ROSCÁVEL, PARA ÁGUA QUENTE	UND	50	45,96	2.298,00
4	CAIXA TÉRMICA 15L	UND	6	93,45	560,70
5	CAIXA TÉRMICA 32L	UND	3	113,75	341,25
6	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - PACOTE 10 UND	PCT	6	4,89	29,34
7	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP - UNIDADE	UND	200	11,06	2.212,00
8	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO - UNIDADE	UND	250	9,94	2.485,00
9	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250	UND	125	5,45	681,25



000194

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

10	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UND	70	5,45	381,50
11	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR - UNIDADE	UND	150	2,48	372,00
12	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, BRANCO LEITOSO, 75 CM, 105 CM, 10 MICRA, COLETA DERESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	UND	300	12,02	3.606,00
13	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, BRANCO LEITOSO, 75 CM, 105 CM, 10 MICRA, COLETA DERESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	UND	300	7,48	2.244,00
14	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO, 250 ML, C/BICO LATÃO, COPO PADRÃO ABNT, TAMPA ACOPLADORA, OXIGÊNIO	UND	50	25,50	1.275,00
				Total:	19.327,60

LOTE 16 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES VII					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, DE 09 A 13 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS - PCT COM 8 UNIDADES	PCT	300	57,68	17.304,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, XXG, DE 14 A 18 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS - PCT COM 8 UNIDADES	PCT	300	57,68	17.304,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, DE 70 A 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS - PCT COM 8 UNIDADES	PCT	1000	21,38	21.380,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS - PCT COM 8 UNIDADES	PCT	500	21,38	10.690,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS	PCT	300	24,68	7.404,00
				Total:	74.082,00

LOTE 17 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES VIII					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, COR DA PELE, TECIDO DE ALGODÃO - UNIDADE	UND	500	17,82	8.910,00

45

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

2	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CIRÚRGICA, POLIÉSTER, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE	UND	200	7,64	1.528,00
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE	UND	50	18,93	946,50
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE	UND	50	15,14	757,00
5	FITA GLICOSÍMETRO C/ 50 FITAS	FR	100	237,14	23.714,00
6	FITA MÉTRICA, POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, ESCALA EM MM E POLEGADAS, AMBOS LADOS, 2 M	UND	10	46,01	460,10
7	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	200	9,35	1.870,00
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 05 CM, 100 M – ROLO 100 M	RL	7	288,99	2.022,93
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M – ROLO 100 M	RL	7	219,47	1.536,29
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM, 100 M – ROLO 100 M	RL	7	264,74	1.853,18
11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100M – ROLO 100M	RL	7	283,47	1.984,29
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100M – ROLO 100M	RL	7	350,35	2.452,45
13	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM, 100 M – ROLO 100 M	RL	7	789,85	5.528,95
				Total:	53.563,69

LOTE 18 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES IX

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL – UNIDADE	UND	480	182,86	87.772,80
2	FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	165,28	991,68
3	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1	141,93	141,93
4	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL – UNIDADE	UND	360	179,62	64.663,20
5	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL – UNIDADE	UND	144	182,86	26.331,84
6	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETA, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ESTRIADA, 3 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10	75,77	757,70
7	FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 2-0	CX	20	158,67	3.173,40
8	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	72	182,86	13.165,92

CS



000196

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

9	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 40 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL - CX C/24 UNIDADE	UND	10	182,86	1.828,60
10	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,5 CM, ESTÉRIL	UND	144	182,86	26.331,84
11	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	75,77	1.894,25
12	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 0, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	8	141,93	1.135,44
13	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50	75,77	3.788,50
				Total:	231.977,10

LOTE 19 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES X

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM - PACOTE 100 UND	PCT	280	9,15	2.562,00
2	ADAPTADOR, TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE FRASCOS E BOLSAS, PONTA LUER LOCK, 7 CM, ESTÉRIL (DISPOSITIVO TRANSFIXO) - UNIDADE	UND	600	3,46	2.076,00
3	ADESIVO CIRURGICO, FILME TRANSPARENTE POLIURETANO C/ ADESIVO ACRÍLICO, FIXAR CATETER PERIFÉRICO, FENESTRA EM FITA (CURATIVO E FIXADOR TRANSPARENTE) - CAIXA 100 UNIDADES	CX	30	25,03	750,90
4	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM - UNIDADE	UND	10.000	1,13	11.300,00
5	ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES - PACOTE 100 UND	PCT	60	21,82	1.309,20
6	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	400	3,38	1.352,00
7	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	1.000	3,38	3.380,00
8	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE	UND	1.000	3,38	3.380,00
				Total:	26.110,10



000197

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**LOTE 20 - MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES XI**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ADIPÔMETRO, ANALÓGICO, METAL, RESOLUÇÃO 1 MM, ATÉ 60 MM, CERCA DE 10 G/MM ² , TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM - UNIDADE	UND	5	670,59	3.352,95
2	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL VERTICAL PORTÁTIL	UND	1	43,30	43,30
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, FERRO FUNDIDO, AÇO INOXIDÁVEL, PEDIÁTRICA, 15 KG, CONCHA COM REVESTIMENTO FIXO DE PLÁSTICO	UND	1	311,53	311,53
4	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 6, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	20	6,16	123,20
5	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTOURO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL - UNIDADE	UND	400	2,62	1.048,00
6	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	200	2,59	518,00
7	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM ² , 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO - PACOTE 10 UND	PCT	18.000	3,00	54.000,00
8	CONJUNTO (I), KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO, PULSEIRAS DE PLÁSTICO PARA MÃE E RN, NUMERADAS, COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE - UNIDADE	UND	120	3,25	390,00
9	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE	UND	30	20,11	603,30
10	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE	UND	30	20,11	603,30
11	CURATIVO, HIDROCOLÓIDE, POLIURETANO, PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, CERCA DE 10 X 10 CM - UND	UND	100	13,42	1.342,00
12	CURATIVO, POLIURETANO, CERCA DE 7,5 X 10 CM, PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, TRANSPARENTE, ADERENTE - UNIDADE	UND	100	19,47	1.947,00
13	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO - UNIDADE	UND	100	131,24	13.124,00
14	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL - UNIDADE	UND	30	127,55	3.826,50
15	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO OBESO	UND	10	81,45	814,50

CBE

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

16	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO - UNIDADE	UND	2	959,96	1.919,92
17	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE	UND	20	78,14	1.562,80
18	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, INFANTIL, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE	UND	22	59,52	1.309,44
19	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE	UND	600	4,59	2.754,00
20	GARROTE, LÁTEX, 35 CM, TIPO FITA, 2,5 CM - UNIDADE	UND	5	14,75	73,75
21	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO 5L	GL	15	53,74	806,10
22	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM ATÉ 48 HORAS - CAIXA 100 UNIDADES	CX	2	759,55	1.519,10
23	INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 8 HORAS - UNIDADES	UND	500	7,59	3.795,00
24	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - UNIDADES	UND	500	3,55	1.775,00
25	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, HOSPITALAR - UNIDADE	UND	1	23,94	23,94
26	PINÇA CIRÚRGICA, CHERON, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	1.500	3,36	5.040,00
27	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO- CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	10	123,11	1.231,10
28	TERMÔMETRO CLÍNICO, VIDRO, 35 A 42 ºC, ESCALA NUMÉRICA SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO 0,1 ºC - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	102,78	2.055,60
29	TESTE BOWIE & DICK	UND	50	602,02	30.101,00
30	TUBO DE LATEX, 9 MM, 3 MM, USO HOSPITALAR, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, Nº 200 - METROS	M	100	13,18	1.318,00
31	VELA/FILTRO COM ROSCA PARA ENTRADA DE ÁGUA DE PROCESSADORA DE RAO X	UND	5	55,77	278,85
				Total:	137.611,18

LOTE 21 - MATERIAIS LABORATORIAIS I



000199

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO ÚRICO, ENZIMÁTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT	KIT	25	107,98	2.699,50
2	ALFA AMILASE, CINÉTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT	KIT	25	577,03	14.425,75
3	ALT/TGP, CINÉTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	195,97	4.899,25
4	ANTIESTREPTOLISINA "O", (SEROLATEX AEO 2,0 ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO	KIT	20	237,77	4.755,40
5	AST/TGO, CINÉTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	214,02	5.350,50
6	BILIRRUBINA DIRETA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	212,38	5.309,50
7	BILIRRUBINA TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	212,38	5.309,50
8	CÁLCIO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	171,12	4.278,00
9	CK-MB, CINÉTICO UV, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	15	1.136,30	17.044,50
10	COLESTEROL TOTAL, ENZIMÁTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	223,52	5.588,00
11	CREATININA, CINÉTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	90,37	2.259,25
12	FERRO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	10	325,12	3.251,20
13	FOSFATASE ALCALINA, ENZIMÁTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	217,93	5.448,25

Handwritten signature or initials.



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

14	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, CINÉTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	268,22	6.705,50
15	GLICOSE, QUÍMICA SECA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	159,07	3.976,75
16	HDL COLESTEROL, DIRETO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	1.096,62	27.415,50
17	LIPASE, ENZIMÁTICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	1.409,93	35.248,25
18	PROTEÍNAS NO LÍQUOR E URINA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	102,27	2.556,75
19	TRIGLICERÍDEOS, ENZIMÁTICO REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	320,45	8.011,25
20	UREIA, CINETICO UV, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	KIT	25	348,60	8.715,00
21	PROTEÍNA "C" REATIVA, (SEROLATEX PCR 4,0 ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO	KIT	15	195,00	2.925,00
				Total:	176.172,60

LOTE 22 - MATERIAIS LABORATORIAIS II

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 5000 ML	UND	600	17,87	10.722,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70GL), LÍQUIDO - FRASCO 1000 ML	UND	120	12,05	1.446,00
3	ÁLCOOL-ÁCIDO 3%, CORANTE PARA PESQUISA DE BACILO ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE - FRASCO COM 1000 ML	UND	50	107,47	5.373,50
4	AZUL DE METILENO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 5 G/L, SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO 1000 ML - UNIDADE	UND	10	97,50	975,00
5	CORANTE, CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, LÍQUIDO - FRASCO 500 ML	KIT	10	114,65	1.146,50

des



000201

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

6	CORANTE, LUGOL FORTE, LÍQUIDO, SOLUÇÃO A 5% - FRASCO 1000 ML	UND	10	212,68	2.126,80
7	DETERGENTE DESENGORDURANTE SC-200 PARA REMOCAO DE SUJIDADES DE CUBETAS ADEQUADAS PARA APARELHO BIOQUIMICO AUTOMATICO BS 120 MINDRAY – FRASCO COM 5000 ML	UND	5	290,10	1.450,50
8	DETERGENTE PARA VIDRARIAS (NIONLAB) – FRASCO COM 1000 ML	UND	20	83,25	1.665,00
9	FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN – FRASCO COM 1000 ML	UND	10	106,33	1.063,30
10	ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, 1,515 G/CM3 – FRASCO 100 ML	UND	5	38,05	190,25
11	PRODUTO FORMADO POR TRÊS SOLUÇÕES DE LIMPEZA CONSTITUÍDAS DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, ENZIMA PROTEOLÍTICA E DETERGENTES PARA LIMPEZA DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA SDH20. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. CX C/ 3 UNIDADES DE 150ML	CX	10	1.354,65	13.546,50
12	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALIZADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO BS 120 – FRASCO COM 200 ML	UND	10	744,20	7.442,00
13	SOLUÇÃO DETERGENTE PARA LAVAGEM DE CUBETAS PARA AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO BS 120 – FRASCO COM 5000 ML	UND	5	290,10	1.450,50
14	SOLUÇÃO DILUENTE PARA EQUIPAMENTO DA HEMATOLOGIA – HEMOGRAMA (ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO COMPATIVEL, COM OS ANALISADORES SDH 20. FRASCO COM 20 L	FR	20	765,62	15.312,40
15	SOLUÇÃO LISANTE PARA OS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA SDH 20 - SOLUÇÃO LISANTE DAS HEMÁCIAS PERMITINDO A DOSAGEM DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DOS LEUCÓCITOS EM 3 POPULAÇÕES. CAIXA COM 5000 ML	CX	20	1.754,88	35.097,60
16	XILENO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, 106,17 G/MOL, C6H4(CH3)2 - MISTURA DE ISÔMEROS ORTO, PARA E META, PUREZA MÍNIMA DE 98%. PA – FRASCO 1000 ML	UND	2	65,30	130,60
				Total:	99.138,45

LOTE 23 - MATERIAIS LABORATORIAIS III

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 1000 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE	UND	10	104,15	1.041,50
2	BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 250 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE	UND	10	64,97	649,70
3	BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 500 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE	UND	10	81,90	819,00

CS

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 – Centro – CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223



000202

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

4	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 100 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	UND	10	16,67	166,70
5	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 1000 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	UND	10	23,78	237,80
6	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 250 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	UND	10	18,03	180,30
7	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 50 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	UND	10	14,30	143,00
8	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 500 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	UND	10	21,42	214,20
9	CÁLICE DE FUNDO CÔNICO, GRADUADO, EM VIDRO, TAMPA ROSQUEÁVEL PARA URINA, CAPACIDADE 15 ML - UNIDADE	UND	50	1,43	71,50
10	CALICE DE SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, VIDRO COM 100 ML - UNIDADE	UND	25	30,92	773,00
11	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UND	1000	1,03	1.030,00
12	CRONOMETRO DIGITAL SW2018 (5 DIGITO)	UND	5	77,72	388,60
13	CUBA DE COLORAÇÃO COMPLETA PARA 30 LAMINAS COM TAMPA E BERÇO EM AÇO	UND	10	290,10	2.901,00
14	CUBETA PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO BS 120 - CAIXA COM 1250 UNIDADES	CX	10	294,85	2.948,50
15	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS REF. 2201 / Æ 10 / ESCOVA 85 /CABO 125 / PINCEL 25 /TOTAL 235	UND	10	8,33	83,30
16	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM TAMPA DE ROSCA, ESTÉRIL	UND	2000	1,20	2.400,00
17	FRASCO COLETOR PARA EXAME, POLIPROPILENO, UNIVERSAL, OPACO, DESCARTÁVEL, 60 ML, COM TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL, COLETA DE URINA/FEZES - UNIDADE	UND	2000	0,93	1.860,00
18	FRASCO COM BICO CONTA GOTAS 100ML (PLÁSTICO)	UND	50	1,85	92,50
19	GUARNIÇÃO DA GRUZETA (BORRACHA P/ MICROCENTRIFUGA)	UND	2	69,20	138,40
				Total:	16.139,00

LOTE 24 - MATERIAIS LABORATORIAIS IV

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO URICO MONOREAGENTE R1 100,0ML R2 3,0ML, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLINICO	KIT	10	114,15	1.141,50
2	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICA R1 125,0 ML R3 250,0ML	KIT	15	99,87	1.498,05

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

3	BIOCAL R1, REAGENTE CALIBRADOR PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN		20	304,67	6.093,40
4	BIOCLAMPLUS SOLUÇÃO FRASCO COM 50 ML	UND	30	223,30	6.699,00
5	CELLML SE III HEMATOLÓGICO 4 X 20ML	KIT	50	321,00	16.050,00
6	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO R1 2,0ML R2 25,0ML	KIT	20	44,73	894,60
7	COLESTEROL MONOREAGENTE 100ML	KIT	20	217,17	4.343,40
8	FATOR REUMATÓIDE, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX (REUMALATEX 2,0ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, QUANTITATIVO	KIT	15	161,03	2.415,45
9	FERRO SÉRICO REAGENTES N 1 TAMPÃO REDUTOR 1X40ML N 2 REAGENTE DE COR 1X2,5ML N 3 PADRÃO 1X5ML	KIT	10	373,30	3.733,00
10	GLICOSE PAP MONOREAGENTE 250ML	KIT	10	164,08	1.640,80
11	HEMOGLOBINA N1 2X10ML	KIT	30	59,47	1.784,10
12	PADRÃO DE BILIRRUBINA (CALIBRAÇÃO) N1 1X0,30MG N2 1X4ML	UND	10	52,83	528,30
13	PADRÃO DE HEMOGLOBINA REAGENTE Nº 1 – PADRÃO DE HEMOGLOBINA – 1 X 1,0 ML	KIT	30	50,95	1.528,50
14	PADRÃO PARA FOTOMETRIA DE CHAMA CELM1 - FRASCO CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO SÓDIO 140MMOL/L E 5,0 MMOL/L DE POTÁSSIO 2 - FRASCO CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO DE LÍCIO 3,0 MOLAR.	UND	10	257,98	2.579,80
15	PROTEINA TOTAIS MONOREAGENTE REAGENTES N 1 BIURETO 1X250ML N 2 PADRÃO 1X2ML	KIT	20	102,77	2.055,40
16	REAGENTE SORO CONTROLE (KIT BIOCONTROL NE P) 1X5ML	UND	10	203,08	2.030,80
17	SOLUÇÃO ISOTÔNICA (ISOCELM II) – FRASCO COM 20 L	UND	15	237,77	3.566,55
18	SORO, ANTI-A, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML	UND	20	47,57	951,40
19	SORO, ANTI-B, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML	UND	20	50,22	1.004,40
20	SORO, ANTI-D, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML	UND	20	103,13	2.062,60
21	TEMPO DE PROTROMBINA (TP HEMOSTASIS), REAGENTE Nº 1, PLASMA CONTROLE (FORMADOR DE COÁGULO) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO – FRASCO 10X2,0 ML	UND	20	282,27	5.645,40
22	TEMPO DE PROTROMBINA E TTPA, LIOFILIZADO, PARA TESTES COAGULAÇÃO (R1: 4 ML; R2: 6 ML) PLASMA CONTROLE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	KIT	20	282,27	5.645,40
23	UREIA CE MONOREAGENTE R1 3,0 ML R2 25,0 R3 100,0 ML R4 50,0 ML	KIT	10	348,60	3.486,00
24	VDRL, FLOCULAÇÃO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM, PRONTO PARA USO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TESTE	KIT	30	156,92	4.707,60
				Total:	82.085,45



000204

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**LOTE 25 - MATERIAIS LABORATORIAIS V**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 13 MM, ATÉ 90 UNIDADES	UND	10	23,05	230,50
2	ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 16 MM, ATÉ 60 UNIDADES	UND	10	23,05	230,50
3	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO TAMANHO 15 X 100	UND	300	0,72	216,00
4	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 12 X 75.	UND	300	0,67	201,00
5	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 13 X 100	UND	300	0,70	210,00
6	TUBO DE ENSAIO 60 ML PLÁSTICO TRANSPARENTE DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UND	1000	1,95	1.950,00
7	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM ATIVADOR DE COAGULO + GEL, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AMARELA - UNIDADE	UND	1.000	1,57	1.570,00
8	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AZUL - UNIDADE	UND	1.000	1,57	1.570,00
9	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA ROXA - UNIDADE	UND	1.000	1,57	1.570,00
10	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM FLUORETO DE POTÁSSIO + EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA CINZA - UNIDADE	UND	1.000	1,57	1.570,00
11	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, SEM ADITIVO, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA BRANCA - UNIDADE	UND	1.000	1,57	1.570,00
12	TUBO LABORATÓRIO, CAPILAR (MICRO-HEMATOCRITO), VIDRO, CERCA DE 1,5 X 75 MM. CAIXA COM 500 UNIDADES	UND	100	34,08	3.408,00
13	TUBO LABORATÓRIO, ENSAIO, VIDRO, FUNDO REDONDO, CERCA DE 12X75 MM, COM ORLA - UNIDADE	UND	500	0,45	225,00
14	TUBO LABORATÓRIO, ENSAIO, VIDRO, FUNDO REDONDO, CERCA DE 13X100 MM, COM ORLA - UNIDADE	UND	500	0,53	265,00
15	TUBO LABORATÓRIO, ENSAIO, VIDRO, FUNDO REDONDO, CERCA DE 15X100 MM, COM ORLA - UNIDADE	UND	500	0,73	365,00
				Total:	15.151,00

LOTE 26 - MATERIAIS LABORATORIAIS VI

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	----------------	-------------

CS



000205

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

1	FILTRO DE RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR DE ÁGUA CRISTÓFOLI - CAIXA 10 UNIDADES	CX	5	234,30	1.171,50
2	FILTRO PARA AGUA DESTILADA COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN	UND	20	465,92	9.318,40
3	FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; COMPATIVEL COM DESTILADOR DE AGUA CRISTOFOLI	UND	20	95,82	1.916,40
4	FITA PARA IMPRESSORA DO BIOPLUS 200	UND	10	71,35	713,50
5	FITA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO QUALITATIVO DE BETA HCG, IMUNOCROMATOGRAFIA, - KIT COM 25 UNIDADES	KIT	50	73,72	3.686,00
6	FITAS REATIVAS PARA SUMÁRIO DE URINA (URIQUEST) - KIT	KIT	100	101,45	10.145,00
7	LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	11,23	561,50
8	LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, LISA CORTADA, 76 MM, 26 MM – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	9,88	494,00
9	LAMÍNULA, VIDRO, CERCA DE 20 X 20 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	5,42	271,00
10	LAMÍNULA, VIDRO, CERCA DE 25 X 50 MM – CAIXA COM, 100 UNIDADES	CX	50	12,63	631,50
11	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 20W	UND	10	69,20	692,00
12	LAMPARINA DE VIDRO 100ML PARA AQUECER LÂMINAS DE BACILOSCOPIA	UND	2	57,10	114,20
13	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, DE SEGURANÇA, CALIBRE 18 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	9,43	188,60
				Total:	29.903,60

LOTE 27 - MATERIAIS LABORATORIAIS VII

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	CURATIVO ADESIVO FILME PLÁSTICO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FITA, CERCA DE 2 X 5 CM, MICROPOROSO, EMBALAGEM (BLOOD STOP CX COM 500 UNIDADES)	CX	100	40,45	4.045,00
2	LÁPIS DEMOGRÁFICO VERMELHO CX C/ 10 UND	CX	5	234,43	1.172,15
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	35,48	2.128,80
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	35,48	2.128,80

CS



000206

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

5	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	266,32	2.663,20
6	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT(PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS(C/FILME) – CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	5	106,53	532,65
7	MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR 18G	UND	15	56,98	854,70
8	OBJETIVA DE 100X P/ MICROSCÓPIO	UND	2	910,63	1.821,26
9	PAPEL DE FILTRO, QUALITATIVO, CERCA DE 400 MM – CAIXA COM 100 FOLHAS	UND	10	9,53	95,30
10	PÊRA BORRACHA OU ASPIRADOR MANUAL PARA PIPETA COM 03 SAÍDAS	UND	10	35,68	356,80
11	RELÓGIO DESPERTADOR DE 0 A 60 MINUTOS	UND	5	35,68	178,40
12	SACO PARA AUTOCLAVE PACOTE COM 100 UNIDADES, 20 LITROS 40X60CM.	PCT	10	237,93	2.379,30
				Total:	18.356,36

LOTE 28 - MATERIAIS LABORATORIAIS VIII

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BIOCAL HEMATO 3P – BIOCONTROL, N1, PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO, SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO FRASCO 3 ML	UND	20	2.016,23	40.324,60
2	BIOCONTROL N, REAGENTE ANALÍTICO CONTROLE PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN	UND	20	223,20	4.464,00
3	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE INIBIDORA DA GLICÓLISE (GLISTAB), CONTENDO COMPOSTO DE FLUORETO DE POTÁSSIO, - FRASCO COM 20 ML	UND	30	19,03	570,90
4	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA (HEMSTAB), CONTENDO EDTA – FRASCO COM 20 ML	UND	30	13,90	417,00
5	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA TESTES DE COAGULAÇÃO, CONTENDO CITRATO DE SÓDIO (TROMBSTAB) – FRASCO COM 20 ML	UND	30	13,90	417,00
				Total:	46.193,50

LOTE 29 - MATERIAIS LABORATORIAIS IX

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	PIPETA CONTA GOTA (PLÁSTICO)	UND	20	0,35	7,00

ues



000207

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

2	PIPETA GRADUADA, 1 ML, VIDRO	UND	10	7,17	71,70
3	PIPETA GRADUADA, 10 ML, VIDRO	UND	10	9,53	95,30
4	PIPETA GRADUADA, 2 ML, VIDRO	UND	10	6,93	69,30
5	PIPETA GRADUADA, 20 ML, VIDRO	UND	10	21,42	214,20
6	PIPETA GRADUADA, 5 ML, VIDRO	UND	10	7,17	71,70
7	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 05 MICROLITOS	UND	10	209,25	2.092,50
8	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 10 MICROLITOS	UND	10	209,25	2.092,50
9	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 100 MICROLITOS	UND	10	166,45	1.664,50
10	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 1000 MICROLITOS	UND	10	166,45	1.664,50
11	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 20 MICROLITOS	UND	10	166,45	1.664,50
12	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 200 MICROLITOS	UND	10	166,45	1.664,50
13	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 250 MICROLITOS	UND	10	166,45	1.664,50
14	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 300 MICROLITOS	UND	10	166,45	1.664,50
15	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 50 MICROLITOS	UND	10	209,25	2.092,50
16	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 500 MICROLITOS	UND	10	209,25	2.092,50
17	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTAVEL 0 A 100 ML	UND	10	463,67	4.636,70
18	PLACA DE KLINE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM - UNIDADE	UND	10	81,43	814,30
19	PLACA PARA ASO/PCR/LATEX (C/ FUNDO PRETO)	UND	10	144,97	1.449,70
20	PONTEIRA AMARELA DE 0 A 200 UL, EM POLIPROPILENO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	5	27,08	135,40
21	PONTEIRA AZUL DE 200 A 1000 UL, EM POLIPROPILENO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	5	58,50	292,50
22	PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 100ML ESCALA METRICA SIMPLES	UND	10	29,27	292,70
23	PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 250ML ESCALA METRICA SIMPLES	UND	10	53,88	538,80
24	PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 500ML ESCALA METRICA SIMPLES	UND	10	80,85	808,50
				Total:	27.854,80

LOTE 30 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ASPIRADOR PORTÁTIL 1,3L, BRANCA COM CÂNULAS ODENTO, PEDAL E TUBO DE SILICONE 5005BRS-NSR	UND	2	1.783,79	3.567,58
2	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED	UND	3	938,64	2.815,92

CAB



000208

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

3	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, JATO BICARBONATO, MOTOR DE BANCADA, PLÁSTICO ABS, PROFILAXIA, ELÉTRICO, PONTO DE ENERGIA, RESERVATÓRIO PÓ	UND	2	912,71	1.825,42
4	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, ULTRASSOM, MOTOR DE BANCADA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO ABS, PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE	UND	2	3.818,85	7.637,70
5	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, MOTOR DE BANCADA, AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, ALMALGAMADOR	UND	3	1.384,62	4.153,86
				Total:	20.000,48

LOTE 31 - PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	LEITE EM PÓ NEOCATE LCP LATA C/ 400G	Und	50	372,53	18.626,50
2	LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA C/ 400G	Und	50	204,70	10.235,00
3	ALBUMINA - SUPLEMENTO PROTÉICO A BASE DE CLARA DE OVO DESIDRATADA 100% PURA COM 19G DE PROTEÍNAS POR PORÇÃO. ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL, NÃO CONTÉM ADITIVOS, CONSERVANTES E CORANTES NA COMPOSIÇÃO. PACOTE 500GR	PCT	100	59,47	5.947,00
4	FORTINITE - NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ. HIPERCALÓRICA 1,5 KCAL/ML EM PÓ. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. FORNECE ALTO PORTE E NUTRIENTES EM MENOR VOLUME. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS. 1005 ÓLEOS VEGETAIS, ISENTOS DE LACTOSE E GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM DE 400G.	LT	80	66,42	5.313,60
5	ISOSOURCE SOYA - DIETA ENTERAL LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPÍDICA. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. DENSIDADE CALÓRICA: 1.2KCAL/ML. EMBALAGEM 1000ML	UND	200	39,93	7.986,00
6	NUTRIDRINK - TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ, HIPERPROTEICA, PERMITE 2 DILUIÇÕES 1.0KCAL/ML (NORMOCALÓRICA) E 1.5KCAL/ML (HIPERCALÓRICA) ATENDENDO AS NECESSIDADES DE VÁRIOS PACIENTES. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. ACRESCIDO DE UM EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS. ISENTO DE GLÚTEN. LATA 350G	LT	200	70,30	14.060,00

des



000209

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

7	NUTRISON SOYA - NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. HIPOSSÓDICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEN. LATA 800G	LT	150	111,65	16.747,50
8	NINHO SEM LACTOSE - LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS (PIROFOSFATO FÉRRICO E SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 380GR	LT	50	59,62	2.981,00
9	MCT COM AGE, OLÉO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, MÓDULO DE LIPÍDEOS (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA – TCM) ENRIQUECIDO COM UM TIPO DE GORDURA ESSENCIAL. FRASCO 250 ML	FR	60	70,95	4.257,00
10	ENSURE - SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E BALANCEADO. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, SACAROSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL OLÉICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, DE CANOLA E MILHO), CASEINATO DE CÁLCIO, MINERAIS (CITRATO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, FOSFATO TRICÁLCICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO), CACAU EM PÓ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INULINA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEO (FOS), PROTEÍNA ISOLADA DO LEITE, GLICOSE, FRUTOSE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA, ASCORBATO DE SÓDIO, VITAMINA E, PALMITATO DE ASCORBILA, TOCOFERÓIS, ACETATO DE VITAMINA A, NIACINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, D-BIOTINA, VITAMINA D3, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, ÁCIDO FÓLICO, RIBOFLAVINA, FILOQUINONA, BETA CAROTENO E ÁCIDO ASCÓRBICO) AROMATIZANTES E REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 400GR	LT	80	51,90	4.152,00
				Total:	90.305,60

CS